
Správa železni ční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz  1/2

 

Váš dopis zn.: - 
Ze dne: - 
Naše zn.: 15285/2012-SSZ 

Vyřizuje: Ing. Pavlína Hrušková 
Telefon: 
 972 244 712 

  
E-mail: HruskovaP@szdc.cz 

  

 
 

„Modernizace trati Šev ětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice - Veselí“ 
Dodatečné informace – Dodatek č. 4  

V souladu s ust. § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a s odvolání na 
znění článku 6 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 1 – Pokyny pro dodavatele 
Zadávací dokumentace, odpovídáme na zaslané dotazy dodavatelů takto: 
 
 
Dotaz č. 9: 
V čl. 9.1 Dílu 1, části 1 ZD Pokyny pro dodavatele je uvedeno, že dodavatelé prokazují splnění kvalifikace 
dle kvalifikační dokumentace. Rozumíme tomu správně, že v předkládané nabídce je třeba znovu naplnit 
veškeré požadavky vztahující se ke kvalifikaci, přestože všichni vámi vyzvaní zájemci splnění kvalifikace 
v plném rozsahu prokázali již v žádosti o účast v tomto jednacím řízení s uveřejněním? Domníváme se – a 
takový postup je u tohoto druhu zadávacího řízení obvyklý – že do vlastní nabídky není již třeba opakovaně 
dokumenty prokazující splnění kvalifikace dokládat. S tím pak souvisí rovněž obsah čl. 14. 3 Dílu 1, části 1 
ZD Pokyny pro dodavatele, kde je uvedena požadovaná struktura nabídky, která rovněž předpokládá 
opakované prokazování již jednou prokázané kvalifikace. Můžete prosím uvést, zda na opakovaném 
prokázání kvalifikace v rozsahu předepsaném kvalifikační dokumentací skutečně trváte? Pokud své 
požadavky vztahující se k opakovanému prokázání již prokázané kvalifikace přehodnotíte, potom prosím 
v tomto smyslu upravte rozsah a obsah zadávací dokumentace.  
 
 
Odpověď na dotaz č. 9: 
Čl. 9.1 Dílu 1, části 1 ZD Pokyny pro dodavatele stanoví, že dodavatelé prokazují splnění kvalifikace dle 
kvalifikační dokumentace a v článku 13. 1 této Kvalifikační dokumentace je výslovně stanoveno, že 
dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace nejpozději ve lhůtě pro podání žádosti o účast, a nikoli ve 
lhůtě pro podání nabídky. Lhůta pro prokázání kvalifikace již tedy uplynula a povinnosti zájemců spojené 
s prokazováním kvalifikace byly naplněny ke dni podání žádosti o účast. Pro pochopení je třeba zdůraznit, 
že v souladu se zákonem o veřejných zakázkách byla textová část zadávací dokumentace, tj. včetně Pokynů 
pro dodavatele, nejen tedy Kvalifikační dokumentace, uveřejněna na profilu zadavatele již ode dne 
uveřejnění oznámení zadávacího řízení. V době uveřejnění zadávací dokumentace tedy Pokyny pro 
dodavatele správně obsahují odkaz, že dodavatelé prokazují splnění kvalifikace dle kvalifikační 
dokumentace. Zadavatel zdůrazňuje, že nepožadoval ani nepožaduje opakované prokázání kvalifikace 
v rozsahu předepsaném kvalifikační dokumentací. Článek 14. 3 Pokynů pro dodavatele upravující strukturu 
nabídky v souladu s tímto proto ani neobsahuje požadavek na předložení dokladů prokazující splnění 
základních, profesních nebo technických kvalifikačních předpokladů. Zadavatel připouští, že v tomto smyslu 
mohl být pro tazatele matoucí požadavek na předložení „dokladů vztahujících se k subdodavatelům, jejichž 
prostřednictvím prokazuje kvalifikaci“, proto tento bod článku 14. 3  Pokynů pro dodavatele zadavatel 
vypouští. Z obsahu ostatního textu čl. 14. 3 Dílu 1, části 1 ZD Pokyny pro dodavatele, kde je uvedena 
požadovaná struktura nabídky, rozhodně není možno dojít k tazatelem tvrzenému závěru, že se předpokládá 
opakované prokazování již jednou prokázané kvalifikace. 
 

 
  
 Dle rozdělovníku  



 

  

  2/2

 

Dodatečné informace zadavatele k zadávacím podmínkám 
V souladu s předchozí odpovědí zadavatele na dotaz č. 9 zadavatel bez náhrady vypouští text sedmého 
bodu čl. 14. 3  Pokynů pro dodavatele, tj. následující text: 
„Doklady vztahující se k subdodavatelům, jejichž prostřednictvím prokazuje kvalifikaci“. 
 
V návaznosti na tuto provedenou úpravu zadávacích podmínek v souladu s § 40 odst. 3 zák. č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, zadavatel současně mění i příslušný text výzvy 
k podání nabídek stanovící lhůtu pro podání nabídek a otevírání obálek a tímto přiměřeně posouvá lhůtu 
k podání nabídek na 19. 12. 2012 do 9:00 hod. Otevírání obálek se uskuteční dne 19. 12. 2012 od 10:00 
hod. 
 
 
 
V Praze dne 22.11.2012 
 
 
     
 

Ing. Petr Šlegr,  v. r. 
náměstek generálního ředitele 

pro modernizaci dráhy 
Správa železniční dopravní cesty, 

státní organizace 


